GRADO, CODEUDOR CON PROPIEDAD RAIZ Y CONTRATO A TERMINO 
INDEFINIDO, PIGNORACIONES DE CESANTIAS, AFIANZAMIENTO O FONDO DE 
GARANTIAS.  

PLAZOS PARA EL PRESTAMO 

Hasta ochenta (80) meses OCHENTA Y CUATRO (84) meses, equivalente a 
equivalente a Ciento sesenta y ocho (168) quincenas para los asociados con 
contrato a término indefinido. Para los asociados con contrato a término fijo 
inferior o hasta un año el plazo se ajustará a ese tiempo en especial. Para los 
asociados próximos a pensionarse se hará de conformidad con el tiempo que le

[...]

EL CUPO MAXIMO que podrá acceder el asociado para COMPRA DE CARTERA, será hasta por la suma equivalente hasta 
TRES (3) VECES LA SUMA DE LOS APORTES SOCIALES MÁS AHORROS PERMANENTES que posea en el Fondo de 

empleados a la fecha de la solicitud, descontando la suma de los créditos que adeude a la misma fecha, incluido los intereses, y 
hasta la suma de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($ 25.000.000) el cupo que se genere de ese análisis será el que tendrá 
para el otorgamiento del Crédito. No obstante, lo anterior, se podrá realizar una NOVACION-REFINANCIACIÓN de los créditos y 
de que se le pueda gestionar dicha Compra de Cartera. 

PLAZO PARA EL PAGO Y TASA DE INTERES.

[...]

como asociado DOS (2) MESES. Para los asociados próximos a pensionarse 
se hará de conformidad con el tiempo que le falte para ello. 

CUPO DE CREDITO ASOCIADOS 
ANTIGUOS Y NUEVOS Y 

PENSIONADOS 

Hasta TRES (3) veces el valor de los aportes y ahorro permanente, hasta 
veinticinco millones $ 25.000.000 de pesos – asociados nuevos hasta 5 
SMMLV. 

PLAZO 

Hasta OCHENTA (80) meses, equivalente a Ciento sesenta (160) quincenas, 
para los asociados con contrato a término indefinido. Para los asociados 
con contrato a término fijo inferior o hasta un año el plazo se ajustará a ese